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Laki
sähkön ja eräiden polttoaineiden valmisteverosta annetun lain muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti
muutetaan sähkön ja eräiden polttoaineiden valmisteverosta annetun lain (1260/1996)

1 §:n 1 ja 3 momentti, 2 §:n 4 ja 12 kohta, 4 §:n 3 momentti, 5 §:n 4 kohta, 6 §:n 1 mo-
mentin 3 ja 4 kohta ja 3 momentti, 7 §, 22 §:n 1 momentti, 26 b § ja liite,

sellaisina kuin niistä ovat 1 §:n 1 momentti, 4 §:n 3 momentti ja 22 §:n 1 momentti lais-
sa 1400/2010, 1 §:n 3 momentti, 5 §:n 4 kohta ja 7 § laissa 501/2015, 2 §:n 4 ja 12 kohta
laissa 1306/2007, 6 §:n 3 momentti laissa 1180/2016, 26 b § laissa 480/2016 ja liite laissa
973/2017, sekä

lisätään 2 §:ään, sellaisena kuin se on laeissa 1306/2007, 1400/2010, 612/2012,
1072/2013, 1132/2013, 501/2015, 1722/2015 ja 591/2017, uusi 5 c–5 e kohta, 5 §:ään, sel-
laisena kuin se on laissa 501/2015, uusi 5 kohta, 6 §:n 1 momenttiin, sellaisena kuin se on
osaksi laissa 501/2015, uusi 5 kohta, lakiin uusi 9 a ja 9 b § sekä 9 a §:n edelle uusi väliot-
sikko seuraavasti:

1 §
Sähköstä, kivihiilestä, polttoturpeesta, maakaasusta, mäntyöljystä ja 2 a §:ssä tarkoite-

tuista tuotteista on suoritettava valtiolle valmisteverona energiasisältöveroa, hiilidioksidi-
veroa ja energiaveroa sen mukaan kuin tässä laissa säädetään. Hiilidioksidiveroa lasket-
taessa otetaan huomioon polttoaineen elinkaaren aikana syntyvät ekvivalenttiset hiilidiok-
sidipäästöt.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
Lakia ei sovelleta sähköön, joka tuotetaan aluksessa, junassa, autossa tai muussa kulje-

tusvälineessä sen omiin tarpeisiin, eikä sähköön, joka tuotetaan enintään 100 kilovolttiam-
peerin nimellistehoisessa generaattorissa tai useiden sähköntuotantolaitteistojen (gene-
raattoreiden) muodostamassa enintään 100 kilovolttiampeerin nimellistehoisessa voima-
laitoksessa. Tällaisesta voimalaitoksesta sähköverkkoon, sähkövarastoon tai verottomaan
sähkövarastoon siirrettyyn sähköön sovelletaan kuitenkin tämän lain säännöksiä.

2 §
Tässä laissa tarkoitetaan:

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
4) sähköverkolla sähkömarkkinalain (588/2013) 3 §:n 1 kohdassa tarkoitettua sähkö-

verkkoa, jolla on sähkömarkkinaviranomaisen myöntämä sähköverkkolupa tai sähkö-
markkinalain 12 §:ssä tarkoitettu vapautus sähköverkkoluvasta; sähkövarasto katsotaan
kuuluvaksi sähköverkkoon, jos sähkövarasto on liitetty suoraan sähköverkkoon eikä siitä
voida siirtää sähköä kulutukseen;

5 c) sähkövarastolla sähkön lyhytaikaista sähkökemiallista varastointia varten tarvitta-
vien laitteiden, koneistojen ja rakennusten muodostamaa toiminnallista kokonaisuutta;
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5 d) verottomalla sähkövarastolla muuta kuin 4 ja 12 kohdassa tarkoitettua sähkövaras-
toa, johon Verohallinto on myöntänyt luvan sähkön verottomaan varastointiin;

5 e) verottoman sähkövarastonpitäjällä sitä, jolle Verohallinto on myöntänyt luvan an-
siotoiminnassaan harjoittaa sähkön varastointia verottomassa sähkövarastossa;

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
12) voimalaitoksella tietyllä alueella toimivaa toiminnallista kokonaisuutta, jonka tar-

koituksena on tuottaa sähköä tai sähköä ja lämpöä sekä varastoida sähköä sähkövarastos-
sa;

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

4 §
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

Jos kivihiiltä tai maakaasua käytetään yhdistetyssä sähkön ja lämmön tuotannossa,
energiasisältöveroa alennetaan 100 prosentilla verotaulukossa säädetystä.

5 §
Sähkön valmisteveroa ja huoltovarmuusmaksua on velvollinen suorittamaan:

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
4) muu kuin verkonhaltija, joka ansiotoiminnassaan vastaanottaa sähköä toisesta jä-

senvaltiosta tai tuo maahan sähköä unionin ulkopuolelta, jos sähkö ei kulje sähköverkon
kautta Suomessa;

5) verottoman sähkövarastonpitäjä.

6 §
Sähkön valmistevero ja huoltovarmuusmaksu määrätään kultakin verokaudelta vero-

taulukon mukaisesti siitä sähkön määrästä, jonka:
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

3) edellä 5 §:n 3 kohdassa tarkoitettu verovelvollinen käyttää verokauden aikana; vero
määrätään tällöin sähkön veroluokan I ja II veron erotuksen suuruisena;

4) edellä 5 §:n 4 kohdassa tarkoitettu verovelvollinen ottaa vastaan tai tuo maahan;
5) verottoman sähkövarastonpitäjä luovuttaa kulutukseen.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
Sähköntuottajan ja pientuottajan on annettava jokaisesta voimalaitoksesta sekä sähkö-

varastonpitäjän on annettava jokaisesta verottomasta sähkövarastosta erikseen veroilmoi-
tus Verohallinnolle.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

7 §
Valmisteverotonta ja huoltovarmuusmaksutonta on sähkö:
1) joka kulutetaan voimalaitoksen sähkön tai yhdistetyn sähkön ja lämmön tuotannon

omakäyttölaitteissa;
2) jonka pientuottaja on tuottanut ja jota ei siirretä sähköverkkoon;
3) jonka sähköntuottaja, pientuottaja tai 5 §:n 4 kohdassa tarkoitettu verovelvollinen

siirtää sähköverkkoon;
4) joka siirretään sähköverkkojen välillä;
5) jonka verkonhaltija tai sähköntuottaja siirtää toiselle sähköntuottajalle;
6) jonka verkonhaltija, sähköntuottaja tai pientuottaja siirtää verottomaan sähkövaras-

toon;
7) joka siirretään verottomasta sähkövarastosta sähköverkkoon tai verottomaan sähkö-

varastoon;
8) joka siirretään sähkövarastosta sähköverkkoon, verottomaan sähkövarastoon tai toi-

seen sähkövarastoon;
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9) joka toimitetaan sähköisen raideliikenteen välittömään käyttöön;
10) joka siirretään unionin ulkopuolelle tai toimitetaan muualle unionin alueelle kuin

Suomessa kulutettavaksi.

Sähkön verottomaan varastointiin liittyvä toiminta ja luvat

9 a §
Verohallinto antaa hakemuksesta luvan toimia verottoman sähkövaraston varastonpitä-

jänä sekä luvan verottoman sähkövaraston pitämiseen. Luvan on oltava voimassa toimin-
nan alkaessa ja sen aikana.

Verottoman sähkövarastonpitäjän lupa voidaan myöntää sille, joka ansiotoiminnassaan
harjoittaa sähkön varastointia kiinteässä toimipaikassa sijaitsevassa sähkövarastossa.

Verottoman sähkövaraston lupa myönnetään sellaista tilaa, aluetta tai koneistoa varten,
joka on luvanhaltijan hallinnassa ja toimivaltaisen viranomaisen valvottavissa ja johon ha-
kijalle on myönnetty tai myönnetään verottoman sähkövarastonpitäjän lupa.

Hakemuksessa on mainittava verovelvollisen nimi, osoite ja yhteystiedot. Sähkövaras-
tosta on lisäksi ilmoitettava teho ja kiinteistötunnus. Hakemus on tehtävä jokaisesta säh-
kövarastosta erikseen. Verohallinto voi antaa tarkempia määräyksiä ilmoitettavista tie-
doista verotuksen toimittamista, valvomista ja kehittämistä varten. Lisäksi sovelletaan,
mitä valmisteverotuslain 26–30 §:ssä säädetään.

9 b §
Verottoman sähkövarastonpitäjään sovelletaan, mitä valmisteverotuslaissa säädetään

verokausi-ilmoittajasta.
Sähkön verottoman varastoinnin on tapahduttava verottomassa sähkövarastossa. Varas-

toon syötetyn ja varastosta otetun sähkön määrä on mitattava luotettavalla tavalla. Vero-
hallinto voi antaa tarkempia määräyksiä sähkön mittauksesta.

22 §
Edellä 4 §:n 3 momentissa tarkoitettu veronalennus ja 21 §:ssä tarkoitettu verottomuus

voidaan toteuttaa palauttamalla hakemuksesta maakaasusta suoritettu vero tai osa verosta
käyttäjälle.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

26 b §
Sähköverkonhaltijan, sähköntuottajan ja verottoman sähkövarastonpitäjän tulee vuosit-

tain tuensaajakohtaisesti ilmoittaa valmisteverotuslaissa tarkoitetulle tukiviranomaiselle
4 §:n 2 momentin mukaisista sähkön luovutuksista.

————
Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammikuuta 2019. Lain 2 §:n 5 d ja 5 e kohtaa, 5 §:n

5 kohtaa, 6 §:n 1 momentin 5 kohtaa, 6 §:n 3 momenttia sekä 9 a, 9 b ja 26 b §:ää sovel-
letaan kuitenkin vasta 1 päivästä huhtikuuta 2019.

Helsingissä 19 päivänä joulukuuta 2018

Tasavallan Presidentti

 Sauli Niinistö

Valtiovarainministeri Petteri Orpo
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Liite 1

VEROTAULUKKO 1

VEROTAULUKKO 2

Tuote Tuote-
ryhmä

Energiasisäl-
tövero

Hiilidioksidi-
vero

Huoltovarmuus-
maksu

Yhteensä

Kivihiili, 
kivihiilibri-
ketit, kivihii-
lestä 
valmistetut 
kiinteät polt-
toaineet 
euroa/t

1 52,77 147,81 1,18 201,76

Maakaasu, 
euroa/MWh

2 7,63 12,94 0,084 20,654

Tuote Tuoteryhmä Energiavero Huoltovarmuusmaksu Yhteensä

Sähkö snt/kWh

– veroluokka I 1 2,24 0,013 2,253

– veroluokka II 2 0,69 0,013 0,703

Mäntyöljy snt/kg 3 27,51 0,00 27,51

Polttoturve 
euroa/MWh

4 3,00 0,00 3,00
JULKAISIJA: OIKEUSMINISTERIÖ    ISSN 1455-8904

4


